



Bonjour ZSGH

www.zsgh.bytom.pl

Wydanie II/XXX/2023/2024

Gazetka szkolna z wiadomości
ze świata turystyki i hotelarstwa



Ruszyła sprzedaż biletów na ITB. W przedsprzedaży można zaoszczędzić.



Przyszłoroczne targi ITB w Berlinie odbędą się w terminie 5-7 marca, a wszyscy zainteresowani udziałem w nich już teraz mogą kupić bilety wstępu. Do 14 stycznia będą one dostępne w promocyjnych cenach.

W opcji Nielimitowanej liczby wejść cena wynosi 60 euro zamiast 75 euro, przy wejściówkach jednodniowych zapłacić trzeba będzie 42 euro zamiast 49 euro. Stawka dla studentów została obniżona do 33,5 euro przy wejściu na jeden dzień, przy opcji bez ograniczeń cena wynosi 44 euro. Od 15 stycznia wejściówki będą dostępne w regularnych cenach. Pakiety dla wystawców są sprzedawane za 60 euro. Targi oferują też możliwość skorzystania tylko z wydarzeń realizowanych wirtualnie. Przy opcji pełnego dostępu cena wynosi 35 euro.

Organizatorzy udostępniają też narzędzie ITBxplore, czyli opcję wirtualnego udziału w wydarzeniach odbywających się na terenie targów – można w nich będzie brać udział zarówno za pośrednictwem strony internetowej jak i aplikacji. Wystawcy mogą tworzyć profile na platformie i za ich pośrednictwem pozyskiwać kontakty. ITBxplore działa zarówno jako wyszukiwarka jak i kalendarz do umawiania spotkań. Można tam również znaleźć interaktywną mapę hal i szczegółowy program wydarzeń, włączając w to te dostępne w ramach kongresu towarzyszącemu targom.

Uczestnicy targów będą mogli wynajmować sale spotkań, które dostępne są w slotach godzinnych. Rezerwacji można dokonać do połowy grudnia. Dokładny opis opcji dostępny jest na stronie ITB.

Grecja będzie prywatyzować kolejne lotniska

22 mniejsze lotniska regionalne w Grecji będą wystawione do prywatyzacji. Władze chcą zawrzeć z inwestorami partnerstwa publiczno-prywatne. Proces ma zostać uruchomiony latem przyszłego roku.

MATERIAŁ PARTNERA

Solna Odyseja: Odkryj nową trasę w Kopalni Soli Bochnia



Kopalnia Soli Bochnia, jako najstarsza kopalnia soli w Polsce, stale ewoluuje, łącząc swoje bogate dziedzictwo z nowoczesnymi technologiami. Dzięki nowo otwartej trasie turystycznej „Solny Świadek”, zarówno młodsze, jak i starsze pokolenia mogą na nowo odkryć magię tego miejsca, przenosząc się w podróż przez wieki historii, a także zanurzyć się w niesamowity świat geologii i mineralogii. Oto, co można zobaczyć i doświadczyć na tej ekscytującej trasie.

Multisensoryczna Przystań w Świecie Soli

„Solny Świadek” – Multisensoryczna trasa turystyczna, przy pomocy najnowocześniejszych instalacji multimedialnych, przybliży geologię i historię wydobywania soli w Bochni, zagrożenia panujące w kopalni, oraz wierzenia średniowiecznych górników. Dzięki nowoczesnym technologiom, historia kopalni ożywa przed Twoimi oczami, prezentując bogatą tapiserię wydarzeń i postaci, które kształtowały jej losy przez wieki.

red. Dominika Frisz

Wrocław

TOP 5 Wrocławia i jego magiczny Jarmark Bożonarodzeniowy.

1. Ogród Japoński we Wrocławiu został zaaranżowany zgodnie z regułami projektowania tradycyjnych orientalnych ogrodów. To pełen symboli przykład harmonijnego połączenia sił przyrody i działania człowieka. Przyciąga architekturą, aranżacją i rzadką roślinnością. To jedna z tych atrakcji we Wrocławiu, która przyciąga ludzi swoim urokiem zwłaszcza wtedy, kiedy flora jest w pełnym rozkwicie, czyli pomiędzy końcem maja a środkiem czerwca.
2. Most Pokutnic we Wrocławiu Z mostku Pokutnic widać fragment Rynku we Wrocławiu, wieżę Ratusza i kościoła św. Elżbiety, a w oddali Ostrów Tumski, kominy ciepłowni i most Rędzński. Z mostkiem Pokutnic wiąże się ciekawe legendy, a widok z niego jest wyjątkowy – to kładka łącząca wieże kościoła św. Marii Magdaleny. Znajduje się na wysokości 45 m. To jeden z najciekawszych punktów widokowych we Wrocławiu, a przy okazji jedna z najbardziej pożądanych atrakcji godnych zobaczenia.
3. Wrocławski Ogród Botaniczny powstał w 1811 roku i jest jedną z dwóch najstarszych tego typu instytucji w Polsce. Pierwotnie miał 5 hektarów powierzchni, a pierwszych 427 roślin kupiono u rolnika z Oleśnicy. Ogród dynamicznie się rozwijał. W 1816 r. uprawiano w nim już dwa tysiące roślin, powstały szklarnia i palmiarnia.
4. Ostrów Tumski to najstarsza część Wrocławia. Otoczony wodami Odry dawny gród, który dał początek miastu, mieści wspaniałe zabytki architektoniczne. Najokazalsze z nich to odbudowana po wojennych zniszczeniach gotycka katedra św. Jana Chrzciciela ze zjawiskowym srebrnym ołtarzem ufundowanym przez arcybiskupa Andreasa Jerian oraz niezwykła kolegiata Świętego Krzyża i św. Bartłomieja – dwukondygnacyjny ceglany kościół halowy. To jedna z najbardziej urokliwych sakralnych atrakcji we Wrocławiu.
5. Rynek we Wrocławiu To serce Wrocławia, tętniące życiem o każdej porze dnia i nocy. W centrum blisko czterohektarowego placu znajdują się Sukiennice i gmach ratusza z 66-metrową wieżą, unikatowy w skali Europy zabytek architektury gotyckiej i renesansowej. W budynku ratusza wrocławskiego mieści się obecnie Muzeum Sztuki Mieszczańskiej. Przed jego wschodnią fasadą stoi wierna kopia średniowiecznego pręgierza, przed zachodnią – pomnik poety Aleksandra Fredry. Rynek z czterech stron otaczają piękne mieszczańskie kamienice

Dodatkowo aktualnie na Wrocławskim rynku jest Jarmark Bożonarodzeniowy we Wrocławiu uchodzi za jeden z najpiękniejszych jarmarków w Polsce i w Europie. Świąteczna atmosfera oraz bajkowe dekoracje co roku przyciągają tysiące turystów i mieszkańców. Przez ponad miesiąc wrocławski rynek, ale także Plac Solny i ulice Świdnicka oraz Oławska pełne są atrakcji dla dzieci oraz dorosłych. Atrakcje nie są jednak głównym powodem wizyty. Większość osób stara się znaleźć ducha świąt.



red. Dominika Frisz

Twierdza Suomenlinna, Helsinki, Finlandia

Twierdza Suomenlinna, znana również jako Sveaborg, to urokliwe miejsce turystyczne w Finlandii, które skupia w sobie historię, kulturę i piękno natury. Jest to twierdza morska położona na kilku wyspach u wejścia do fińskiego fiordu, zaledwie kilka minut rejsu promem od centrum Helsinek. Twierdza Suomenlinna została zbudowana w XVIII wieku przez Szwedów jako twierdza obronna w celu ochrony dostępu do Helsinek przed rosyjskimi inwazjami. Obecnie figuruje na liście światowego dziedzictwa UNESCO jako przykład architektury militarnej z tego okresu. Centralnym punktem wysp Suomenlinna jest zamek, który jest nie tylko historycznym symbolem, ale także miejscem, gdzie można poznać fascynującą historię twierdzy i jej roli w historii Finlandii. Suomenlinna oferuje kilka interesujących muzeów, w tym muzeum, które prezentuje historię twierdzy i jej mieszkańców. Muzeum Morza to doskonałe miejsce dla miłośników historii morskiej. Wyspy Suomenlinna otoczone są imponującymi fortyfikacjami i murami obronnymi, które zachowały swoją pierwotną strukturę. Spacer po tych fortyfikacjach to nie tylko podróż w czasie, ale także możliwość podziwiania wspaniałych widoków na Morze Bałtyckie i okoliczne wyspy. Oprócz historii i architektury Suomenlinna oferuje również piękno przyrody. Możesz tu znaleźć spokojne plaże, malownicze lasy i miejsca do pikników. Wyspy są również popularne wśród miłośników żeglarstwa. W trakcie wizyty warto sprawdzić kalendarz wydarzeń, ponieważ Suomenlinna jest często gospodarzem różnych festiwali, koncertów i wystaw. Najprostszym sposobem dotarcia do Suomenlinna jest wzięcie krótkiego rejsu promem z centrum Helsinek. Rejs trwa zaledwie kilkanaście minut, co czyni to miejsce bardzo dostępnym dla turystów. Czas zwiedzania Suomenlinna zależy od zainteresowań, ale zazwyczaj można tu spędzić kilka godzin do całego dnia, eksplorując wyspy i ciesząc się ich atrakcjami, a co ważne, że za darmo!!! :DD Suomenlinna to nie tylko ważne dziedzictwo historyczne, ale także piękne miejsce, które oferuje wiele atrakcji dla turystów. To doskonałe miejsce na spędzenie relaksującego dnia, zanurzenie się w historii Finlandii i podziwianie pięknych krajobrazów nad Morzem Bałtyckim.



red. Maksym Borysevych

Potrawy wigilijne i ich znaczenie

Wigilia to zwyczaj chrześcijański, ale swoje korzenie ma w starosłowiańskich zwyczajach. Nasi przodkowie łączyli ten moment roku z nowym początkiem i narodzeniem światła, czyli powrotem słońca po zimie. Dla chrześcijan nowy początek wiązał się z narodzinami Boga. Najważniejsze jest to, żeby spróbować wszystkich 12 potraw, co ma zapewnić szczęście i dobrobyt przez cały przyszły rok.

12 potraw wigilijnych – opłatek

Każda wieczerza wigilijna powinna rozpocząć się od podzielenia się opłatkiem, który jest symbolicznym chlebem. W tradycji chrześcijańskiej zwyczaj ten wywodzi się od Jezusa, który w czasie ostatniej wieczerzy przełamał się chlebem ze swoimi uczniami. Chleb łączy zebranych przy stole ludzi, odnosi się do pojednania, ale też do stawy duchowej. W czasie Wigilii łamiemy się również opłatkiem w tej intencji oraz żeby nigdy nie zabrakło nam chleba.

Dlaczego jemy ryby na Wigilię?

Ryby to podstawa każdej wieczerzy wigilijnej. Co prawda nie rozpoczynają kolacji, ale są jednym z ważniejszych symboli nie tylko chrześcijańskich. Wśród uczniów Jezusa byli rybacy, wiele przypowieści odnosi się do łowienia ryb.

Co symbolizuje liczba potraw wigilijnych?

Liczba wigilijnych potraw symbolizuje dwunastu apostołów. A potrawy z kapusty: groch z kapustą, pierogi z kapustą i wigilijny bigos odnoszą się do przekonania, że kapusta dodaje wigoru i sił, pomagając odrodzić się po zimie. To warzywo jest wyjątkowo odporne i zdrowe, nic więc dziwnego, że symbolizuje długie i zdrowe życie.

Zupa grzybowa i pierogi z kapustą i grzybami

W niektórych domach zamiast barszczu serwuje się zupę grzybową. Grzyby to leśne skarby. Zgodnie z powiedzeniem „rosnąć jak grzyby po deszczu” może wszystko: stan konta, poziom szczęścia i zadowolenia z życia. Grzyby symbolizują dostatek i bogactwo, dlatego nie może ich zabraknąć ani w zupie, ani w pierogach z kapustą.



Wigilijny kompot z suszu

Na wigilijnym stole powinny znaleźć się owoce. Z suszonych gruszek, jabłek i śliwek przyrządza się tzw. kompot z suszu. Owoce są symbolem powodzenia. Warto podejmować wysiłek, żeby potem cieszyć się owocami swojej pracy. Jabłka odnoszą się do bogactwa i obfitości szczęścia, gruszki do słodyczy sukcesu, a śliwki do energii i siły w pokonywaniu trudności.

12 potraw wigilijnych – ciekawostki

- Na kreskach, wigilijnym przysmakiem był żurawinowy kisiel – niezbyt gęsty idealny do picia. Jego czerwony kolor jak rzadko co kojarzy się ze świętami Bożego Narodzenia.
- Żurawina osiąga najlepszy smak po pierwszych przymrozkach, w naturalnych warunkach rośnie na torfowiskach i podmokłych terenach. Dlatego symbolizuje wytrwałość, odporność, ale też prezenty od losu, które mogą pojawić się niespodziewanie życiu każdego.
- Jeśli szuka się powodzenia i liczy na sprzyjający los, warto zaserwować gościom żurawinowy kisiel na koniec wieczery wigilijnej. Nie dość, że przyniesie szczęście i powodzenie to jeszcze ulży przejezdzonej wątrobie.



red. Monika Opara



Bonjour ZSGH" poszukuje kreatywnych redaktorów do tworzenia ambitnej gazety. Praca ta wymaga sporo pracy i zgranej załogi. Skontaktuj się z nami i dołącz do naszego zespołu!

redakcja.bonjour@zsggh.net.pl

Masz temat?

Napisz do nas!

redakcja.bonjour@zsggh.net.pl

Zespół redakcyjny Bonjour ZSGH: Monika Opara, Dominika Frisz,
Maksym Borysevych

Pod opieką: mgr Anny Halamy